
Projekta “Dziesmu svētku taka Dikļos” apraksts

Projekta iesniedzējs: Valmieras novada pašvaldība
Finansēšanas avots: Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai
Projekta indikatīvais
īstenošanas termiņš:

2022.gada 1.jūlijs – 2023.gada 1.jūlijs

Projekta kopējās
attiecināmās izmaksas:

20 000 euro

Pašvaldības
līdzfinansējums:

2000 euro

Projekta mērķis: Izveidot Dziesmu svētku taku Dikļos, veicinot kultūrvēsturisko
tradīciju saglabāšanu, tūrisma attīstību un vietējo iedzīvotāju
lokālpatriotismu, kā arī nodot kultūrvēsturisko mantojumu
nākamajām paaudzēm.

Projekta galvenās
aktivitātes:

Projektā tiks izveidota Dziesmu svētku taka Dikļos. Dikļu pagasts
pazīstams kā Dziesmu svētku tradīcijas šūpulis. Vieta, kur
aizsākusies viena no apbrīnotākajām latviešu tautas tradīcijām –
Dziesmu svētki. Unikāla ir Neikenkalna dabas koncertzāle.
Dziesmu svētku taku plānots izveidot esošo taku maršrutā,
iekļaujot tajā Vika pasaku parku, Neikena Dabas koncertzāli,
Dikļu Evanģēliski luterisko baznīcu un citas nozīmīgas vietas.
Esošo taku stāvoklis un infrastruktūra ir labā stāvoklī, taču trūkst
informācijas par Dziesmu svētku tradīcijām vietējiem
iedzīvotājiem, pagasta viesiem, tūristiem no Latvijas un ārvalstīm.
Projektā plānots izveidot audio gidu un uzstādīt vairākus punktus
(10–13), kuros noskenējot QR kodu, tiek atskaņots stāsts.
Projekta rezultātā tiks izveidots interesants, izglītojošs un
mūsdienīgs tūrisma pakalpojums, kas ir pieejams jebkurā laikā un
vairākās valodās. Ierunātie stāsti būs kā vērtība, kas tiks nodota
arī nākamajām paaudzēm, stāstu apkopošana un ierakstīšana
veicina kultūrvēsturiskā mantojuma apkopošanu, saglabāšanu.
Projekta īstenošana veicinās arī vietējo iedzīvotāju, bērnu un
jauniešu lokālpatriotismu.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks

Pielikums
Valmieras novada pašvaldības
domes 24.02.2022. lēmumam
Nr.190 (protokols Nr.4, 85.§)


